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W sobotę, 28 maja, na wodzisławskim 
Rynku odbyło się jubileuszowe XV Eku-
meniczne Spotkanie Strażaków połą-
czone z powiatowymi obchodami Dnia 
Strażaka. Uroczystość, która odbywa się 
od kilkunastu lat z inicjatywy krajowe-
go ewangelickiego kapelana strażaków 
ks. Adama Glajcara, rozpoczęła się od 
złożenia meldunku nadbryg. Marko-
wi Rączce przez dowódcę uroczystości 
bryg. Jacka Filasa. Następnie odbył się 

przegląd pododdziałów i podniesienie 
flagi państwowej na maszt. Po hymnie 
licznie zebranych gości: parlamentarzy-
stów, duchownych, samorządowców, 
dyrektorów urzędów, zakładów pracy, 
kierowników powiatowych inspekcji  
i straży, delegację strażaków z Karviny 
oraz wszystkich mieszkańców powiatu 
powitał starosta wodzisławski Irene-
usz Serwotka. – Zebraliśmy się dzisiaj 
na wodzisławskim Rynku, aby wspólnie 
świętować z umundurowaną i wyposa-
żoną w specjalistyczny sprzęt formacją, 
która bezustannie i w pełni zasłużenie 
cieszy się ogromnym zaufaniem spo-
łecznym. Sprawność tej formacji, jej 
siła, oddanie i poświęcenie zasługują na 
najwyższy szacunek. Mowa oczywiście  
o straży pożarnej i strażakach – rycer-

zach świętego Floriana, którzy bronią 
ludzkiego życia, jednocześnie narażając 
swoje. Im dziś należą się szczególne po-
dziękowania oraz wyrazy uznania – po-
wiedział starosta, który przekazał także 
całej strażackiej braci najlepsze życzenia.
Następnie w szyku zwartym, w towarzy-
stwie orkiestry dętej i pocztów sztanda-
rowych, uczestnicy przeszli do kościoła 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Ma-
ryi Panny, gdzie zostało odprawione  

nabożeństwo ekumeniczne z udziałem 
biskupa pomocniczego archidiece-
zji katowickiej Marka Szkudło. Druga 
część ekumenicznego spotkania mia-
ła miejsce ponownie na Rynku, gdzie 

w samo południe odbył się uroczysty 
apel. Wręczone zostały odznaczenia, 
medale i awanse zawodowe. Komen-
dant Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej Marek Misiura podziękowała 
wszystkim samorządom za życzliwość, 
pomoc i okazane wsparcie. W ubiegłym 
roku komenda PSP w Wodzisławiu Ślą-
skim wzbogaciła się o nowy samochód 
ratowniczo-gaśniczy oraz sprzęt do ra-
townictwa drogowego. Wyremontowa-
ny został też budynek jednostki straży 
w Rydułtowach.
Po części oficjalnej wszyscy obecni na 
uroczystościach mogli podziwiać pokazy 
sprzętu pożarniczego – od najstarszego 
do najnowocześniejszego. Była to nie 
lada gratka, zwłaszcza dla najmłodszych. 
Każdy mógł też posmakować prawdziwej 
strażackiej grochówki.
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Pokaz gaszenia ognia zabytkową sikawką konną z jednostki OSP Rogów

Uroczystości, które odbyły się na wodzisławskim rynku, zgromadziły wielu gości

Podczas uroczystości wręczone zostały 
m.in. awanse na wyższe stopnie służbowe

Nabożeństwo ekumeniczne, awanse, medale i odznaczenia zawodowe oraz wiele cie-
płych słów i podziękowań. Tak świętowali strażacy z powiatu wodzisławskiego. W tym 
roku uroczystość odbyła się w ramach XV Ekumenicznego Spotkania Strażaków.

Świętowali rycerze Floriana
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Jedną z ważnych cech demokracji jest 
jawność i przejrzystość spraw publicz-
nych oraz kontrola społeczeństwa nad 
poczynaniami władzy. W praktyce 
samorządowej zapewniają je przede 
wszystkim przepisy ustawy o dostępie 
do informacji publicznej. W powie-
cie wodzisławskim uczyniono kolejny 
krok w tym kierunku. Dzięki dokona-
niu zmian w statucie powiatu, a także 
wprowadzeniu z końcem 2014 r. elek-

tronicznego systemu obsługi rady, któ-
ry umożliwia również sprawne prze-
prowadzenie głosowania imiennego, 
możliwe stało się publikowanie infor-
macji o tym jak głosował każdy radny. 
Po raz pierwszy nowe zasady zaczęły 
obowiązywać podczas majowej sesji 
rady powiatu. Wyniki tamtych głoso-
wań zostaną opublikowane w Biulety-
nie Informacji Publicznej jako załącznik 
do posesyjnego protokołu. To jednak 

nie pierwsza próba wprowadzenia tzw. 
głosowania imiennego w radzie powia-
tu wodzisławskiego. Jak mówi przewod-
niczący Rady Powiatu Eugeniusz Wala 
już przed kilku laty podczas prac nad 
nowelizacją statutu powiatu próbowa-
no wprowadzić taką możliwość. Wtedy 
jednak wycofano się z tego pomysłu,  
z uwagi na długi czas przeprowadzenia 
głosowania imiennego sposobem tra-
dycyjnym.

Radni zobaczyli cmentarz w nowej wsi Nieboczowy Odwiedzili też kościół i dom kultury w Grabówce 

Dzięki zmianom w statucie i elektronicznemu głosowaniu każdy mieszkaniec od teraz 
może łatwo sprawdzić jak głosował jego radny w Radzie Powiatu Wodzisławskiego.

20 maja odbyła się łączona sesja rady powiatu oraz rady gminy Lubomia. Oprócz bieżą-
cych sprawach, którymi na przemian zajmowały się obie rady,  jednym z punktów pro-
gramu była wizyta w nowych Nieboczowach. Radni zwiedzili także obiekt Wiejskiego 
Domu Kultury w Grabówce.

W naszym powiecie sprawdzisz 
jak głosował radny

Radni odwiedzili nowe Nieboczowy

Najwięcej dla Pszowa, a w dalszej ko-
lejności dla Gorzyc, Lubomi i Rydułtów. 
O mniejsze kwoty wnioskowały Mar-
klowice oraz Wodzisław Śl. Dzięki tym 
dotacjom w gminach usunięto łącznie 
520 ton azbestu.

Na podstawie złożonych przez gmi-
ny wniosków najwięcej, bo 16 tys. zł, 
zabezpieczono dla Pszowa. O tysiąc 
mniej, czyli 15 tys. zł, otrzymają gmina 
Gorzyce i miasto Wodzisław Śląski. Po 
10 tys. zł  przyznano Lubomi i Rydułto-

wom. Gmina Marklowice otrzyma na-
tomiast 4 tys. zł. To nie pierwsze tego 
rodzaju wsparcie powiatu dla gmin.  
W latach 2011 – 2015 powiat na realiza-
cję zadań w zakresie unieszkodliwiania 
azbestu przeznaczył ponad 350 tys. zł. 

Rada Powiatu Wodzisławskiego zdecydowała o przyznaniu gminom pieniędzy na likwidację i utyliza-
cję azbestu. Łącznie na ten cel z budżetu powiatu przeznaczono 70 tys. zł. 

Ekodotacje na likwidację azbestu
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Ulica Radlińska w Wodzisławiu Śl.  
doczeka się remontu

Umowa na remont  
ul. Karola Miarki w Pszowie podpisana

Umowę podpisują: od lewej Krzysztof Wrazidło (PRD 
Racibórz), członek zarządu Leszek Bizoń i dyrektor PZD 
Tomasz Wójcik

Na prawie półkilometrowym odcinku 
położony zostanie nowy asfalt

Bukiet róż i podziękowania składają 
Ireneusz Serwotka i Eugeniusz Wala

Zakres prac remontowych obejmie 
odcinek od sklepu „Aldi” w kierunku 
kościoła pw. Wniebowzięcia Najświęt-
szej Maryi Panny.  Na tym prawie pół-
kilometrowym fragmencie drogi po-

Grażyna Durczok sekretarzem powia-
tu była od 2008 roku. Wcześniej przez 
wiele lat kierowała Szkołą Podstawo-
wą nr  9 w Wodzisławiu Śl., a następ-
nie Gimnazjum nr 4. W 2000 roku 
rozpoczęła pracę w Urzędzie Mia-
sta w Wodzisławiu Śl., gdzie pełniła 
funkcje naczelnika i kierownika refe-

łożona zostanie nowa nawierzchnia  
i wybudowane zostaną nowe chodni-
ki. Obecnie trwa procedura przetar-
gowa związana z wyborem wykonaw-
cy tego zadania.

Jedna z najważniejszych i najbardziej eksploatowanych dróg  
w centrum Wodzisławia Śl. zostanie przebudowana. Mowa  
o ulicy Radlińskiejl. Dzięki wsparciu miasta, które przekazało 
na ten cel 200 tys. zł inwestycja ta będzie zrealizowana  jeszcze 
w tym roku. 

Już niebawem rozpocznie się kolejna duża inwestycja drogowa na terenie powiatu wodzisławskiego. 
Podpisano bowiem umowę na przebudowę ponad półkilometrowego odcinka ulicy Karola Miarki  
w Pszowie. 

Z dniem 27 maja, po 42 latach pracy, na emeryturę przeszła Sekre-
tarz Powiatu Wodzisławskiego - Grażyna Durczok. Wielkim bukie-
tem róż na majowej sesji rady powiatu pożegnały ją władze po-
wiatu. 

Mimo niepowodzenia w tegorocznej edycji tzw. schetynówek, 
wniosek o przebudowę ul. Karola Miarki w Pszowie nie trafił 
do kosza. Dzięki współpracy miasta i powiatu inwestycja ta bę-
dzie realizowana ze środków własnych. Jej wykonawcą będzie 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Raciborza, które  złożyło 
najkorzystniejszą ofertę w przetargu za kwotę  997 291,00 zł. 
W ramach przedsięwzięcia drogowcy zmodernizują ponad pół 
kilometra drogi oraz przebudują ok. 621 metrów chodnika, 
zatokę autobusową oraz pół kilometra kanalizacji deszczowej. 
Roboty drogowe rozpoczną się w pierwszej połowie czerwca 
od rejonu skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 933 (ul. ks. 
Pawła Skwary i Władysława Andresa) i sukcesywnie będą po-
dążać w kierunku Syryni. Firma na realizację inwestycji ma 
czas do połowy września.

Sekretarz powiatu odeszła na emeryturę

ratu.  Przez jedną kadencję zasiadała 
także w radzie miejskiej, natomiast aż 
trzykrotnie w radzie powiatu, gdzie 
przez sześć lat pełniła funkcję członka 
zarządu powiatu. Za swoją wielolet-
nią pracę została odznaczona Złotym 
Krzyżem Zasługi.
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Przecięcia wstęgi dokonał m.in. starosta Ireneusz Serwotka

Stacja znajduje sie w Łaziskach, w pobliżu węzła Gorzyce

W środę, 25 maja, oficjalnie została otwarta w powie-
cie wodzisławskim nowa stacja benzynowa. Znajduje się 
ona w Łaziskach tuż przy zjeździe z autostrady A1.

Akcję zainicjowało kilka osób, które na co 
dzień wspierają organizacje niosące pomoc 
zwierzętom. W ich ślady poszli inni i w ten 
sposób wśród pracowników urzędu ogło-
szono zbiórkę. Potrzebne są: koce, ręczniki 
(mogą być używane byle czyste), środki czy-
stości (płyny do mycia podłóg), karma dla 
psów i kotów, miski, kuwety, żwirek, obroże, 
smycze (mogą być używane) i inne rzeczy, 
które mogą się przydać w codziennej dzia-
łalności przytuliska dla zwierząt. Funkcjonu-
je ono na terenie Służb Komunalnych Miasta 
w Wodzisławiu Śl. przy ul. Marklowickiej. Na 
co dzień pracują tam wolontariusze Stowa-
rzyszenia na rzecz Zwierząt „Koty, Psy i My”, 
którzy nie tylko opiekują się zwierzętami, 
ale też aktywnie poszukują ich właścicieli, 
a gdy to okaże się niemożliwe – prowadzą 
tzw. adopcje zwierząt. Informacje o czworo-
nogach przeznaczonych do adopcji można 
znaleźć na facebookowym profilu Stowarzy-
szenia: https://pl-pl.facebook.com/Wodzi-
slawskiepsyikoty. Tam znajdują się zdjęcia 
i wszelkie informacje o przetrzymywanych 
zwierzętach. Stowarzyszenie jest organizacją 
non-profit, dlatego każde wsparcie okazane 
jej podopiecznym jest bezcenne. Zachęca-
my wszystkich mieszkańców do włączenia 
się w akcję. 
Kontakt do Stowarzyszenia: 605 109 891.

W starostwie  
prowadzimy zbiórkę  
na rzecz  
bezdomnych zwierząt
Urzędnicy Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śl. nie pozostają obo-
jętni na krzywdę i los bezdomnych 
zwierząt. Prowadzą zbiórkę rzeczy na 
rzecz działającego w Wodzisławiu Śl. 
przytuliska.

Stacja paliw  
w Łaziskach otwarta

W plenerowym otwarciu obiektu 
uczestniczyli m.in. przedstawicie-
le inwestora, wykonawcy, a także 
władze gminy Godów i powiatu. 
– To jest dobry czas na inwestowa-

nie w powiecie wodzisławskim – po-
wiedział starosta Ireneusz Serwotka,  
który na pamiątkę przekazał właści-
cielowi ścienny zegar.
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W trakcie wizyty delegacja odwiedziła 
Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Tczewie,  gdzie zapoznała się  
z rozwiązaniami stosowanymi w ochronie 
przeciwpożarowej  i przeciwpowodziowej na 
terenie powiatu tczewskiego. Strażacy byli 
też gośćmi kilku Ochotniczych Straży Pożar-
nych, w których przedstawiano sprzęt i  wy-

Agregat prądotwórczy stacjonarny FDG 60 
IS ma moc znamionową 48 kW i kosztował 
54 000 zł. W przypadku awarii zasilania 
sprzęt zapewni ciągłość i właściwe funkcjo-
nowanie Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej, w tym Powiatowego Cen-

Ochrona przeciwpożarowa była głównym tematem wizyty delegacji z powiatu wodzisławskiego  
w partnerskim powiecie tczewskim. W skład delegacji, poza władzami naszego powiatu i gmin: Wo-
dzisławia Śl., Radlina, Godowa, Lubomi i Pszowa, weszli również przedstawicieli jednostek OSP oraz 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim.

Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. kupiło automatycz-
ny agregat prądotwórczy dla zabezpieczenia funkcjonowania 
m.in. centrum zarządzania kryzysowego i stanowiska kierowania  
w siedzibie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  
w Wodzisławiu Śląskim.

Powiaty wodzisławski i tczewski 
wymieniały się doświadczeniami

Brak prądu wodzisławskim   
strażakom już niestraszny

zytę w tczewskim starostwie, gdzie mogli 
zapoznać się nie tylko z warunkami pracy, 
lecz przede wszystkim  z pracującymi tam 
osobami. Część spotkań partnerskich od-
bywała się przy udziale miejscowych władz 
gminnych,  podczas których  dzielono się też 
doświadczeniami w zakresie funkcjonowa-
nia samorządów. Ważną częścią wizyty było 
spotkanie władz naszego powiatu z preze-
sem i wiceprezesem Spółki Szpitale Tczew-
skie S.A., w trakcie którego strona tczewska 
przedstawiła efekty funkcjonowania opieki 
zdrowotnej na swoim terenie.            

posażenie miejscowych  strażnic. W Ryba-
kach  w  gminie Subkowy obejrzeli unikatowy,  
zabytkowy  węzeł hydrotechniczny, skła-
dający się ze śluzy z XIX wieku i przepom-
powni odwadniającej cały obszar Niziny 
Walichnowskiej. W trakcie pobytu delega-
cja powiatu wodzisławskiego uczestniczyła 
w roboczych rozmowach z władzami samo-
rządowymi powiatu tczewskiego, podczas 
których poruszone zostały tematy ochrony 
i bezpieczeństwa mieszkańców powiatów,  
zarządzania kryzysowego oraz współpracy 
partnerskiej i zamierzeń na kolejne lata. 
Ponadto cała nasza delegacja złożyła wi-

Nowy agregat  zapewni ciągłość  
i właściwe funkcjonowanie Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży  
Pożarnej w Wodzisławiu Śl.

Delegacja z powiatu wodzisławskiego przed komendą w Tczewie

trum Zarządzania Kryzysowego, Powiato-
wego Stanowiska Kierowania oraz Jednostki 
Ratowniczo Gaśniczej. Agregat włącza się 
automatycznie i może pracować bez tanko-
wania 8,8 godziny. Zastąpił on starszy agre-
gat o mocy 16 kW, który uległ awarii.
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Powiatowy Urząd Pracy w Wodzisławiu Ślą-
skim 16 czerwca w godzinach od 10.00 – 
13.00 organizuje Wakacyjny Kiermasz Pracy 
dla młodzieży. Do udziału w kiermaszu zapro-
szono pracodawców, agencje zatrudnienia 
oraz przedstawicieli Ochotniczych Hufców 
Pracy, którzy będą przedstawiać propozycje 
pracy dla osób młodych, uczniów oraz stu-
dentów na okres wakacji.

Spotkanie otworzył starosta Ireneusz Serwot-
ka, który serdecznie powitał gości na ziemi 
wodzisławskiej. Powiedział między innymi, 
że powiecie wodzisławskim jest wiele insty-
tucji działających na rzecz osób niepełno-
sprawnych: od placówek oświatowych, przez 
zakład aktywności zawodowej, warsztaty te-
rapii zajęciowej po dom pomocy społecznej. 
- Wszystkie te podmioty współdziałają ze sobą 
i zapewniają właściwe warunki do funkcjono-
wania i integracji osób niepełnosprawnych - 
podkreślił starosta.
Z kolei europoseł Marek Plura powiedział, 
że w ciągu ostatnich 20 lat wiele zmieniło 
się w podejściu do osób niepełnospraw-
nych – Przede  wszystkim wzrastają szanse 
i rozszerzają się możliwości dla ludzi, którzy 
mimo niepełnosprawności chcą i potrafią żyć 
aktywnie. Coraz więcej pracodawców jest też 
gotowych do tego, aby tworzyć rynek pracy 
dla osób niepełnosprawnych. Całkiem do-
brze wygląda również sytuacja w edukacji, 
zwłaszcza na poziomie średnim i wyższym,  
a to często klucz do życiowej samodzielności 
–   wyjaśnił europoseł Plura.
O sytuacji osób niepełnosprawnych w woje-
wództwie śląskim oraz podejmowanych na 
ich rzecz działaniach mówił Jan Zieliński –peł-
nomocnik ds. osób niepełnosprawnych przy 
Marszałku Województwa Śląskiego.  Jak wy-
nika z danych Narodowego Spisu Powszech-
nego z 2011 r. liczba osób niepełnosprawnych  
w województwie śląskim wyniosła 552,14 ty-
siące, co stanowiło 11,9 % ogółu ludności 
województwa śląskiego. Zważywszy na to, że 
dane te nie odbiegają od średniej dla całego 
kraju, oznacza to, że co ósmy mieszkaniec Pol-
ski to osoba niepełnosprawna.
Goście mieli  także okazję zapoznać się z działal-
nością Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach, 
który zapewnia całodobową opiekę 218 oso-
bom starszym i niepełnosprawnym fizycznie. 
Przedstawił ją dyrektor Ryszard Paweł Nawroc-
ki. Proces podejścia do integracji w edukacji na 
przykładzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Wodzisławiu Śląskim przybliżyła natomiast 
Anna Białek – dyrektor szkoły, która jako pierw-
sza spośród powiatowych placówek oświato-
wych z powodzeniem wprowadziła nauczanie 
integracyjne. Uczniowie tej szkoły zaprezento-
wali też uczestnikom seminarium niezwykłe 
widowisko teatralne w konwencji czarnego te-
atru,  polegające na połączeniu efektów wizual-
nych: białych tkanin, czarnego tła oraz światła 
ultrafioletowych lamp.

Integracja osób niepełnosprawnych w skali lokalnej i w wymiarze całej Unii Europejskiej była głów-
nym tematem międzynarodowego seminarium, które odbyło się w Domu Pomocy Społecznej w Go-
rzycach w ramach projektu „Różnorodność jednoczy razem dla Europy”. Wzięły w nim udział m.in. 
delegacje zagraniczne z Niemiec, Szwecji i Łotwy.

Głównym celem międzynarodowego 
spotkania była wymiana doświadczeń 
i dobrych praktyk w zakresie metod 
pracy z osobami niepełnosprawnymi 
w Polsce

Goście zagraniczni odwiedzili m.in.  
Warsztat Terapii Zajęciowej w Gorzycach

Dalszą część seminarium rozpoczęła prezenta-
cja Sabiny Fischer z Powiatu Recklinghausen 
– lidera projektu, która przedstawiła  główne 
założenia partnerskiej inicjatywy. Z kolei to 
jak organizacje pozarządowe działają na rzecz 
osób niepełnosprawnych zaprezentowała Lu-
cyna Stiel, radna powiatowa i jednocześnie 

prezes Stowarzyszenia „Radlińska Przystań”. 
Na koniec uczestnicy obejrzeli prezentację 
dotyczącą największej imprezy kulturalnej dla 
osób niepełnosprawnych w powiecie wodzi-
sławskim – „Blues dla niepełnosprawnych”,  
a także film na temat zmian, jakie zaistniały  
w naszym powiecie po wstąpieniu Polski do 
Unii Europejskiej. Wszystko to uzupełniła wizy-
ta w sąsiadującym z DPS Warsztacie Terapii Za-
jęciowej w Gorzycach, po którym oprowadził 
gości jego kierownik – Jarosław Michalczuk.

W międzynarodowym gronie dyskutowali 
o problemach osób niepełnosprawnych

Szukasz pracy 
na wakacje?  
Odwiedź  
Wakacyjny 
Kiermasz Pracy
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Pracownia usytuowana została  
w trzech pomieszczeniach.  
Na zdjęciu część multimedialna

Wstęgę przecina Danuta Maćkowska 
i Adam Gawęda

Jak co roku na koncercie bawiło się 
mnóstwo osób

Miłośników fotografii zachęcamy do udzia-
łu w kolejnej edycji Powiatowego Konkursu 
Fotograficznego, który tym razem zatytuło-
wano „SKARBY ARCHITEKTURY POWIATU 
WODZISŁAWSKIEGO”. Na zwycięzców cze-
kają nagrody pieniężne. Termin składania 
prac upływa 30 września 2016 r. Szczegóły 
na www.powiatwodzislawski.pl 

W jedenastej edycji tej największej w po-
wiecie wodzisławskim – i jednej z najwięk-
szych w regionie – imprezy kulturalnej dla 
osób niepełnosprawnych wzięło udział po-
nad 900 osób z 30 ośrodków zajmujących 
się pomocą osobom niepełnosprawnym. 
Wśród nich były także osoby z niepełno-
sprawnością z Niemiec, Szwecji i Łotwy, któ-
re w tym czasie gościły w naszym powiecie. 
Imprezę poprowadzili uczestnicy Warsztatu 
Terapii Zajęciowej z Gorzyc wraz z pomysło-
dawcą koncertu – Markiem Grzebykiem, 
którzy oczarowali uczestników koncertu 
swym poczuciem humoru.
W tym roku przed publicznością zaprezen-

„Zielona pracownia” została utworzona  
w ramach projektu pt. „By dotknąć natury”, 
dofinansowanego z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Jej koszt to blisko 
42 tys. zł. Powstała w trzech pomieszcze-
niach, jednych z największych w szkole  
i ulokowanych w pobliżu ,,Letniej Zielonej 
Pracowni”, która z kolei pozwala na orga-
nizowanie zajęć ekologicznych na świeżym 
powietrzu i bezpośrednim kontakcie z przy-
rodą. – W jednym pomieszczeniu została 
stworzona część multimedialna, wyposa-
żona m.in. w tablicę interaktywną, wizuali-

W Zespole Placówek-Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych  
w Wodzisławiu Śl. została otwarta nowoczesna ”Zielona pracow-
nia”. Sala wyposażona jest w multimedialny sprzęt, dzięki które-
mu uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych mogą co- 
dzienne „podglądać” życie rodzące się w budkach lęgowych, znaj-
dujących się na terenie ogrodu otaczającego szkołę. 

Ogromna liczba uczestników, wspaniała zabawa i świetna atmosfera – tak można podsumować kolejny 
koncert „Blues dla niepełnosprawnych”, który odbył się na terenie ośrodka wypoczynkowego w Olzie.

Nowoczesna 
ekopracownia już działa

Dali się porwać bluesowym rytmom

zer, urządzenie wielofunkcyjne, mikroskop  
z wbudowaną kamerą oraz drukarkę 3D, 
którą podarowało nam Powiatowe Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. 
W drugiej części powstała sala relaksacyjna 
dla głębiej upośledzonych wychowanków, 
w której mogą odpocząć i zrelaksować się. 
Trzecie pomieszczenie to sala warsztatowa, 
w której uczniowie będą uczyli się wykorzy-
stywania surowców wtórnych – mówi Beata 
Rączka, dyrektor ZPSWR.

towała się grupa CHEAP TOBACCO, jeden 
z najpopularniejszych zespołów nowej fali 
polskiego blues-rocka, który w krótkim cza-
sie swojej działalności zdobył wiele presti-
żowych nagród i wystąpił na większości zna-
czących imprez muzycznych w kraju. Zespół 
porwał uczestników do wspólnej zabawy,  
a ta nagrodziła gromkimi brawami każdy wy-
konany utwór. Jak co roku o dobrą zabawę  
i bezpieczeństwo osób niepełnosprawnych 
zadbali wolontariusze – uczniowie Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w Wodzisławiu 
Śląskim oraz ich opiekunowie. Patronat 
nad imprezą objął magazyn osób niepełno-
sprawnych „Nasze sprawy”.

Odkryj skarby 
architektury  
powiatu 
i wygraj 
nagrody
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scy piłka siatkowa). Krzysztof Skorupa  
i Aleksandra Pustołka (biegi narciarskie), 
Robert Knapik (pływanie), Marek Przy-
bysz (piłka siatkowa, siatkówka plażowa) 
oraz Krzysztof Urbański (szermierka) to  
z kolei grono nagrodzonych trenerów. Na-
tomiast w kategorii trenerów oraz innych 
osób wyróżniających się osiągnięciami  
w działalności sportowej doceniono Felik-
sa Szwedę i Konrada Zieleźnego. Nagrody 
wszystkim laureatom wręczył Adam Ga-
węda wraz z Leszkiem Bizoniem.

Dwadzieścioro pięcioro sportowców, pięcioro trenerów, dwoje działaczy oraz ośmioro twórców kultury 
uhonorowały władze Powiatu Wodzisławskiego podczas Gali Wręczenia Nagród i Wyróżnień Powiatu Wo-
dzisławskiego w Dziedzinie Sportu oraz Nagród Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie Kultury.

Kultura
Nagrody w Dziedzinie Kultury przyznawa-
ne są za osiągnięcia w dziedzinie twórczo-
ści artystycznej, upowszechnia i ochrony 
kultury. W tym roku za całokształt działal-
ności kulturalnej, za wieloletnie, wybitne 
osiągnięcia oraz zaangażowanie w pracę 
na rzecz kultury nagrody z rąk Janiny Chle-
bik-Turek i Danuty Maćkowskiej otrzyma-

li: Bogusław Kołodziej, Jakub Blokesz, 
Jerzy Buczyński, Adam Bober, Arnold Pła-
czek, Krystyna Dawid, Ryszard Kozłowski  
i Fundacja Muzyczna Orkiestry KWK Anna 
im. W. Kamczyka. Laureaci tej nagrody to 
m.in: organizatorzy koncertów i wydarzeń 
kulturalnych o zasięgu krajowym i między-
narodowym, autorzy publikacji i książek, 
popularyzatorzy kultury śląskiej i dziedzic-
twa górnośląskiego, dyrygent, wokalista, 
instrumentalista, kompozytor czy trener  
i choreograf. 

Sport 
Wśród sportowców za osiągnięte wyniki 
sportowe nagrody z rąk Eugeniusza Wali  
i Grzegorza Kamińskiego odebrali: Szy-
mon Skorupa (boks), Jerzy Ciecior, Rudolf 
Bugla, Alicja Adamska, Dominika Bura  
i Kamila Ostrowska (wszyscy pływanie), 
Natalia Kuczek-Feć (judo), Dominika Bie-
lecka, Agata Warło, Wojciech Fojcik i Fi-

Sportowcy i ludzie kultury  
odebrali nagrody

lip Kroemer (wszyscy biegi narciarskie), 
Bartłomiej Cichaczewski, Daniel Marcol, 
Kamil Huwer, Sebastian Mandrysz i Seba-
stian Hauder (wszyscy szermierka) oraz 
Jakub Bugajski, Robert Szajthauer, Kamil 
Konieczny, Filip Grygiel, Dawid Baluch, 
Kacper Walawski, Dominik Wróblewski, 
Mateusz Tkocz i Dominik Matczak (wszy-

Nagrodę odbiera Bogusław Kołodziej

Statuetkę odbiera Szymon Skorupa

Galę uświetnił występ Fundacji Muzycznej Orkiestry KWK Anna im. W. Kamczyka
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